2

[image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.03.2025 № 431

	[bookmark: _Hlk142483382]О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области                      от 03.02.2025 № 106

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», в соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 19.10.2022 №103                                                «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» (в редакции Указа Губернатора Смоленской области от 19.10.2025 № 20), в целях оказания помощи семьям участников специальной военной операции и оперативного решения возникающих проблем бытового и социального характера,

Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

     1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 03.02.2025 № 106        «О направлениях мер поддержки членов семей отдельных категорий граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции» следующие изменения:
- в пункте 1 слова «членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу: по мобилизации; по контракту; заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, при условии их участия в специальной военной операции (далее – СВО) и (или) выполнения ими задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам  проведения СВО, лиц заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, при условии их участия в СВО; сотрудников федеральных органов исполнительной власти, служащих (работников) правоохранительных органов Российской Федерации, иных лиц, которые в рамках выполнения служебных обязанностей и иных аналогичных функций направлялись (привлекались) указанными органами для выполнения (обеспечения выполнения) задач СВО, члены семей участников СВО - члены семьи лиц, в том числе погибших (умерших) при выполнении задач в ходе СВО либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения СВО (круг лиц может быть расширен – без указания на причины и (или) обстоятельства их смерти)» заменить словами «семей участников специальной военной операции»,
- дополнить пункт 1 позицией следующего содержания:
«- предоставление бесплатного посещения мероприятий, проводимых (организованных) муниципальными учреждениями в сфере культуры, при предъявлении документа, подтверждающего принадлежность к семье участника специальной военной операции.»
      2. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Пестрякову О.Л.
Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                           О.М. Смоляков
[bookmark: _GoBack]

image1.png